
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

Registro Generale n. 89

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA I – AFFARI GENERALI

N. 26 DEL 10-07-2021

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €        965,00

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: NON NECESS
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: Approvazione progettualità "Campo Estivo nel Parco Nazionale del Gran
Sasso e Monti della Laga" - ANNUALITA' 2021 - presentato dalla Coop.
Scuola Verde di Isola del Gran Sasso d'Italia. Affidamento ed impegno delle
spese.

f.to:

___________________________________________________________________________

___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA

Impegno             n. __________ del ________________     -  IL RAGIONIERE _____________________

Liquidazione      n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

Mandato             n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

IL RESPONSABILE SERV. FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 26 DEL 10-07-2021

Oggetto: Approvazione progettualità "Campo Estivo nel Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga" - ANNUALITA' 2021 - presentato dalla
Coop. Scuola Verde di Isola del Gran Sasso d'Italia. Affidamento ed impegno delle spese.

L'anno  duemilaventuno addì  dieci del mese di luglio  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA I – AFFARI GENERALI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. N. 42 DEL 10-07-2021 con la quale  è stata approvata  la
proposta progettuale  della Coop. a.r.L. "SCUOLA VERDE - Centro di Educazione Ambientale" che si
proponeva di coinvolgere massimo 10 bambini, per un periodo massimo di 5 giorni per la durata di 8
ore circa giornaliere dalle 9:30 alle 17:30, in campi di natura estiva in loc. Ceppo di questo Comune
nel periodo dal 19 al 23 luglio 2021 ad un costo complessivo di € 925,00  oltre spese per pasti
educatori ed ammessa  la proposta progettuale al finanziamento di cui all’art. 63 “Misure per favorire
le opportunità e per il contrasto alla povertà educativa” del DECRETO-LEGGE n. 73 del 25 maggio
2021, in G.U. n. 123 del 25.05.2021

DATO ATTO CHE con la stessa deliberazione veniva stabilito che:

- il campo avrà luogo prevalentemente all'aperto sia in ragione di benefici in termini educativi che per
quanto attiene la necessità di distanziamento fisico previsto dal citato DPCM;

- prima dell'avvio dovrà essere depositata apposita polizza assicurativa RCT a copertura dei
partecipanti;

- per le eventuali attività educative al chiuso, per i pasti ed per l'uso dei servizi igienici saranno
utilizzati gli spazi del "Rifugio IL CEPPO", sempre nella stessa località Ceppo;

- il trasporto dei minori partecipanti dall'abitazione di residenza al Campus e viceversa, sarà curato
direttamente dai genitori;

 - il quadro economico di previsione del progetto, ammonta complessivamente ad € 925,00;

- per i pasti degli educatori il Comune comparteciperà alla spesa con un contributo di € 40,00, mentre
la restante parte resterà a carico della Cooperativa;

- il costo dei pasti dei minori partecipanti resteranno a totale carico delle famiglie le quali
provvederanno direttamente con la struttura;

- l'onere a carico delle famiglie per la partecipazione dei minori al campus è pertanto limitato
strettamente al costo per il pasto - da versarsi direttamente alla struttura "Rifugio IL CEPPO", in base
alle presenze effettive del minore;

- oltre la suddetta spesa per i pasti, il servizio risulta gratuito per le famiglie;

- il contributo concesso dal Comune per la compartecipazione alle spese per la realizzazione del
campus suddetto, ammonta complessivamente ad € 965,00;

- la partecipazione è riservata esclusivamente a minori residenti nel Comune di Rocca S. Maria;

-   la data di scadenza della presentazione delle istanze di partecipazione viene fissata alle ore 14:00
del 16-07-2021;
- e che i criteri di partecipazione erano i seguenti:

Massimo minori partecipanti: n. 10;-

Partecipazione riservata ai bambini residenti iscritti dal primo anno di scuola primaria sino al-
secondo anno di scuola secondaria di primo grado nell’anno scolastico 2021/2022 dell’Istituto
Comprensivo Civitella Torricella, dando priorità di partecipazione alla minore età;

In caso di disponibilità di posti potranno essere ammessi – sempre secondo gli stessi criteri –-
anche minori iscritti presso altri Istituti Scolastici;

ESAMINATA la proposta progettuale in oggetto ed i relativi allegati;

VISTI gli obiettivi del progetto con la finalità principale di favorire la socializzazione dei ragazzi dei
territori interessati, promuovendo una esperienza positiva che avvicini i ragazzi al mondo dello sport e
non solo, in maniera educativa e partecipativa, facendo conoscere altre forme di espressione ed

AREA AFFARI GENERALI n. 26 del 10-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



associazionismo sportivo;

TENUTO CONTO che il progetto in parola è sicuramente da considerare di notevole valenza socio
educativa, anche in virtu’ del particolare periodo storico che si sta vivendo a seguito della pandemia in
Italia e nel mondo, il cui servizio garantisce ai minori del territorio, attraverso le varie attività proposte,
la possibilità di trascorrere la vacanza estiva tra divertimento e svago, sempre nel rispetto del
distanziamento sociale e delle norme igienico sanitarie, previste per il periodo di emergenza da
Covid-19;

DATO ATTO che al finanziamento del progetto si intende far fronte con il finanziamento di cui all'art.
63 del D.L. 25 maggio 2021 n. 73 dando atto che il Comune di Sperone intende sostenere detta
progettualità con un importo di E. 965,00 a titolo di quota di cofinanziamento dell'iniziativa;

RITENUTO pertanto affidare alla Coop  Coop. a.r.L. “SCUOLA VERDE – Centro di Educazione
Ambientale”  il campo estivo sopra meglio descritto e procedere ad impegnare la somma complessiva
di € 965,00 sul cap. 1400 suddetto;

VISTO il progetto presentato ed i relativi allegati;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000

VISTO lo statuto dell'Ente ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTA la normativa in materia di regolamento sulla privacy (GDPR) e dato atto che in base agli atti
adottati dal comune di sperone in ossequio al Regolamento UE 2016/679

DETERMINA

DICHIARARE la premessa quale parte integrante e sostanziale che qui si intende integralmente
richiamata, trascritta ed approvata,  anche per formarne motivazione ai sensi di legge;

DI APPROVARE come approva la proposta progettuale pervenuta da parte della Coop. a.r.L.
"SCUOLA VERDE - Centro di Educazione Ambientale" con sede in San Pietro di Isola del Gran Sasso
d'Italia ed acquisita al prot. 1686 del 07-07-2021  con la quale la stessa Cooperativa si propone di
gestire un centro estivo (campus estivo) in loc. Ceppo di questo Comune come meglio in premessa
specificato e che qui si intende integralmente riportato,  per una spesa complessiva di € 925,00;

DI AMMETTERE, la proposta progettuale in argomento, al finanziamento di cui all'art. 63 "Misure per
favorire le opportunità e per il contrasto alla povertà educativa" del DECRETO-LEGGE n. 73 del 25
maggio 2021, in G.U. n. 123 del 25.05.2021 recante: "Misure urgenti connesse  all'emergenza da
COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali".

DI CONCEDERE, alla cooperativa medesima ed a titolo di contributo per parte delle spese da
sostenere per la realizzazione,  la somma di € 965,00 comprensivo della quota di rimborso pasti
educatori di € 40,00;

DARE ATTO che:

cofinanzierà il progetto presentato dalla Cooperativa con un contributo massimo di € 965,00;-

al co-finanziamento del progetto per la spesa complessiva di € 965,00 comprensiva dei pasti-
si farà fronte con il finanziamento assegnato a questo Ente di cui all’art. 63 “Misure per
favorire le opportunità e per il contrasto alla povertà educativa” del DECRETO-LEGGE n. 73
del 25 maggio 2021, in G.U. n. 123 del 25.5.2021;

la Cooperativa nella gestione del Campus è tenuta ad rispettare rigorosamente le disposizioni-
dei protocolli sanitari in materia di contenimento da contagio COVID 19 nonché le indicazioni,
le direttive e i protocolli di eventuale futura emanazione da parte dei competenti organi
istituzionali, nonché a garantire la copertura assicurativa RCT connessi nella progettualità (sia
per le figure professionali educatori, volontari, ecc. nonché per i partecipanti ovvero bambini e
ragazzi ammessi al campus estivo)

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 965,00 derivante dal presente provvedimento mediante
imputazione al capitolo 1400 del bilancio corrente esercizio;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA AFFARI GENERALI n. 26 del 10-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA AFFARI GENERALI n. 26 del 10-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to:  (Sacchetti Fabrizio)



AREA AFFARI GENERALI n. 26 del 10-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


